

TARVESELVITYKSEN ALOITTAMINEN VARHAISKASVATUKSEN TILARATKAISUISTA

Hyvinvointilautakunta 17.08.2022 § 94

varhaiskasvatusjohtaja Anu Vartiainen (puhelin 044 4970 115):

Varhaiskasvatuspalveluiden tilatarveselvitys tarpeen taustalla on ensi sijaisesti nykyisten päiväkotitilojen riittämättömyys. Lisäksi Muhoksen kunnan eri alueille on kaavailtu täydennysrakentamista, joten päivähoitopaikkojen tarve kasvaa lähitulevaisuudessa. Tarkasteltavaksi alueeksi selvityksessä tulee koko kunnan varhaiskasvatuksen tilaratkaisut.

Selvitystyön pohjalta laaditaan tarveselvitysraportti, jonka tulee sisältää vähintään hanketta koskevat seuraavat tiedot perusteluineen:

1. Hankkeen nimi

2. Tilatarve

- Tilatarpeen tulee perustua väestönkasvuun, muuttuneisiin olosuhteisiin, uusiin palvelutarpeisiin tai toimintatapoihin. Tilatarpeen pohjana on hallintokunnan näkemys toiminnan tulevasta kehityksestä (määrä ja laatu), toiminnalle asetettavista laatu tavoitteista ja keinoista niiden saavuttamiseksi.

3. Hankkeen toteuttamiseen liittyvät tiedot

- hankkeen laajuus ja sijaintitiedot
- karkea arvio investointikustannuksista ja niiden ajoittumisesta sekä rahoitukseen liittyvät näkökohdat, valtionavustukset ym.
- vaikutukset käyttötalouteen

Varhaiskasvatuksen nykyisten toimitilojen riittämättömyydestä ja varhaiskasvatuspaikkojen lisääntyneestä tarpeesta sekä vinoutuneesta varhaiskasvatus paikkojen jakautumisesta päiväkotihoidon ja perhepäivähoidon välillä johtuen varhaiskasvatuspalvelut tarvitsevat lisää toimitiloja.

Varhaiskasvatuspalveluiden asiakas näkökulma huomioiden päiväkotipaikkoja tulee lisätä alle 3-vuotiaille. Tällä hetkellä päiväkodeissa ei ole alle 3-vuotiaille lapsille riittävästi päiväkotipaikkoja. Muhos 2025 strategian tavoitteet ohjaavat Muhosta merkittävän väestönkasvun uralle. Samalla strategiassa myös korostetaan lasten hyvinvointia ja kunnan vetovoimaisuutta lapsiperheitten asuinpaikkana.

Varhaiskasvatuslain (2016) ja paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman mukaan varhaiskasvatuksen tavoitteena on edistää jokaisen lapsen iän ja kehityksen mukaista kokonaisvaltaista kasvua, terveyttä ja hyvinvointia. Laki edellyttää, että varhaiskasvatuksen järjestäjän täytyy tukea lapsen oppimisen edellytyksiä ja edistää elinikäistä oppimista ja koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista.

Varhaiskasvatuslaki edellyttää, että lapsen oppimisympäristön on oltava kehittävä, oppimista edistävä sekä terveellinen ja turvallinen lapsen ikä ja kehitys huomioon ottaen. Varhaiskasvatuksen järjestäjän täytyy toteuttaa lapsen leikkiin, liikkumiseen, taiteisiin ja kulttuuriperintöön perustuvaa monipuolista pedagogista toimintaa ja mahdollistaa myönteiset oppimiskokemukset. Palvelun järjestäjän on varmistettava kehittävä, oppimista edistävä, terveellinen ja turvallinen varhaiskasvatustyöympäristö. Toiminnallisessa suunnittelussa on huomioitava myös henkilökunnan ergonominen työympäristö.

VARHAISKASVATUSJOHTAJAN EHDOTUS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy tarveselvityksen aloittamisen varhaiskasvatuksen tilaratkaisuista.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy varhaiskasvatusjohtajan ehdotuksen.

KÄSITTELY: Varhaiskasvatusjohtaja Anu Vartiainen selosti asiaa.

Vastattuaan lautakunnan kysymyksiin varhaiskasvatusjohtaja Anu Vartiainen poistui kokouksesta klo 18.36.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.
